Juiz de Fora
Prefeitura

L
IN

C
O

L
N

 S
A

N
T

O
S

  L
IM

A

CO

o

o
co
o

4

 o
o)
o
o
cg

CD

"""C3
CO
O

C.)
4=
'C

E 8
o -o

O

N -o

-C
(1)
ti)
ti)
o

CO)"
1.13

CO
C
.C.71

"O
a)

O
O CO

Cif
o Ta'
CL >
e- CO

O ki O_
O

'Cf
CO >

C§ E
cn
< O.

Memorando 4- 60.462/2021

De: 	Lincoln L. - SO

Para: DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo - A/C Aline L.

Data: 26/10/2021 às 17:35:59

Setores envolvidos:

SO, SO - DOMO - SPCOP, SO - SSGEOP - DEFOC, DACOL

Pedido de Informação n° 263/2021

Prezada Aline,

Segue nossa resposta para o Vereador José Márcio Garotinho:

1) A obra em questão, é de conhecimento desta Secretária e teve seu projeto submetido à análise da SO em 2020
quando foi recomendada sua aprovação pela SESMAUR. Petição 20.532/2020.

2) O projeto em questão atende apenas a drenagem do empreendimento.

3) O local do lançamento é adequado (curso dágua) e não encontramos estudo de impacto de cheias realizado
pela SO ou pelo empreendedor.

4) A obra em questão encontra-se paralisada pela SESMAUR devido ao não cumprimento de condições pré
estabelecidas e por modificação do traçado da rede invadindo terreno de terceiros. Após o Empreendedor
solucionar as pendências citadas e retornar à execução da obra, a SO indicará um fiscal para acompanhar sua
execução.

Atenciosamente,

Lincoln Santos Lima
Secretário de Obras

	Page 1